ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                            Gia Lai, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên

tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật

đê điều;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Gia Lai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy), gồm các thành viên sau:

1. Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh làm Trưởng ban;

2. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, làm Phó Trưởng ban thường trực;

3. Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, làm Phó

Trưởng ban phụ trách công tác phòng, chống thiên tai;

4. Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, làm Phó Trưởng

ban phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn trên đất liền;

5. Đồng chí Giám đốc Công an tỉnh làm Phó Trưởng ban phụ trách công

tác ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

6. Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, làm Phó

Trưởng ban phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn khu vực biên giới;

7. Các Ủy viên:

7.1. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phụ trách lĩnh vực

Quản lý ngành;

7.2. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Tài chính phụ trách lĩnh vực tài chính

doanh nghiệp, thanh tra, công sản;

7.3. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải phụ trách lĩnh vực

2

quản lý kết cấu hạ tầng giao thông;

7.4. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Công Thương phụ trách lĩnh vực Kỹ

thuật an toàn – Môi trường;

7.5. Đồng chí Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

7.6. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Xây dựng phụ trách lĩnh vực quản lý

chất lượng công trình;

7.7. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

phụ trách lĩnh vực thủy lợi;

7.8. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông phụ trách lĩnh

vực Bưu chính - Viễn thông, Thông tin – Báo chí –Xuất bản;

7.9. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phụ

trách lĩnh vực bảo trợ xã hội;

7.10.  Đồng chí Phó Giám đốc Sở Y tế phụ trách lĩnh vực y tế cơ sở;

7.11.  Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

7.12. Đồng chí Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh phụ trách

nội dung;

7.13.  Đồng chí Tổng Biên tập Báo Gia Lai;

7.14.  Đồng chí Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh;

7.15.  Đồng chí Chi cục Trưởng Chi cục Kiểm lâm thuộc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

 8. Mời tham gia làm Uỷ viên:

8.1. Đồng chí Phó Tư lệnh, kiêm Tham mưu trưởng Quân đoàn 3;

8.2. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phụ

trách công tác phong trào, dân tộc;

8.3. Đồng chí Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh phụ trách Ban Gia

đình - Xã hội - Kinh tế;

8.4. Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh đoàn phụ trách Ban Phong trào;

8.5. Đồng chí Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

8.6. Đồng chí Phó Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn khu vực Tây

Nguyên phụ trách công tác dự báo Khí tượng Thủy văn;

8.7. Đồng chí Giám đốc Bưu điện tỉnh;

8.8. Đồng chí Phó Giám đốc Công ty Điện lực Gia Lai phụ trách lĩnh vực

kỹ thuật sản xuất.

Điều 2. Ban Chỉ huy có nhiệm vụ: Thực hiện theo khoản 4 Điều 27 Nghị

định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về việc quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Thành viên Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ

cụ thể của các thành viên do Trưởng ban Ban Chỉ huy phân công.

3

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là Cơ quan Thường trực

phòng, chống thiên tai tỉnh; chủ trì tham mưu, đề xuất Trưởng Ban Chỉ huy phân

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ huy.

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh là cơ quan thường trực phụ trách công tác tìm

kiếm cứu nạn trên đất liền.

4. Công an tỉnh là cơ quan thường trực phụ trách công tác ứng phó sự cố

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

5. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng là cơ quan thường trực phụ trách công

tác tìm kiếm cứu nạn khu vực biên giới.

6. Ban Chỉ huy được cấp kinh phí, mở tài khoản để hoạt động. Trưởng

ban, Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân tỉnh;

Phó Trưởng ban phụ trách công tác phòng, chống thiên tai sử dụng con dấu của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phó Trưởng ban phụ trách công tác tìm

kiếm cứu nạn trên đất liền sử dụng con dấu của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Phó

Trưởng ban phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn khu vực biên giới sử dụng con

dấu của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Phó Trưởng ban phụ trách công tác

ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn sử dụng con dấu của Công an tỉnh.

7. Các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban Chỉ huy quy định tại

Điều 1 của Quyết định này, chịu trách nhiệm gửi văn bản cử đại diện tham gia

Ban Chỉ huy về Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy trong vòng 05 ngày khi

có sự thay đổi về nhân sự. Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy có trách nhiệm

thường xuyên tổng hợp, cập nhật Danh sách các thành viên Ban chỉ huy, kịp thời

thông báo đến cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan để phối hợp thực hiện

nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 590/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc

kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Gia Lai

và bãi bỏ các quy định trước đây trái với Quyết định này.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chỉ

huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ban Chỉ đạo QG về PCTT;

- UBQG Ứng phó sự cố, TT&TKCN;

- Thường trực TU (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, Các PCVP UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT, NC, KGVX, HCQT, KTTH, NL.

CHỦ TỊCH

Trương Hải Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:01:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Ngọc An<anvn.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T15:51:10+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T10:46:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Hải Long<longth.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:06:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:06:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:06:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:06:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!